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6) Inclusao de procedimentos e cirurgias eletivas na tabela do Conséreio; 7) informou as especialidades e procedimentos e informou que tem prestadores,
Contrato do Centro de atendimento ao Covid 19 vigente até 15/07/2021; 8) com intengao de virem atender dentro do consorcio. O presidente perguntou a
CIS - IVAIPORA Exames (programa Satde auditiva); 9) Programa Qualicis; 10) Outros assuntos. presidente do CRESEMS, qual seria o posicionamento. A Secretaria Silvia de
O presidente iniciando a assembleia deu boas vindas ao participantes e Jardim Alegre se manifestou que os atendimentos devem continuar a respeito
COMSURGID ITERAVRICIAL 07 SATNZ agradeceu a presenga de todos, ena"lllzoendo que esta assembleia ¢ de suma do atendimento, e que acha necessario que o governo do estado se manifeste
importancia para o andamento das atividades. a respeito para ver qual o caminho a tomar. Pediu para os demais se
2*RSDFMAROR AR CNPJ: 02.586.019.000197 o 3 manifestarem. A secretaria de Ivaipora utilizou a palavra para dizer que precisa
Aos cinco dias do més de margo de dois mil e vinte e um, 3s oito e meia da manter as normas de distanciamento e que isso ird gerar novos problemas
manha, em primeira chamada, atendendo & Convocagdo por escrito enviada S graves se interromper os atendimentos, preferindo manter o atendimento dos
pelo Senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, Presidente do CIS, prestadores, inclusive posicionou sobre o transporte que os municipios devem
para realizagéo da segunda assembleia extraordinaria do exercicio de 2021, fazer de forma segura. E se conseguir manter os cuidados poderia manter 0s
através do link atendimentos. A secretaria de S&o Jodo do Ivai se manifestou com o mesmo
0om.us/(/848012549592pwd=Z3X TWxsa2REOVptaFFnTTA4R posicionamento de manter os atendimentos tendo em vista a fila de demandas
nhvdz09, nao havendo quérum, o prefeito esclareceu que serd realizada a e que se manter o atendimento conseguem atender mesmo que de forma
segunda chamada as 9:00 (nove horas) horério que realizou-se a assembleia restrita os atendimentos. O coordenador usou da palavra para informar que
0212021, a fim de atender demandas dos municipios, oS ios e estio tentando intercalar os atendimentos dos médicos e com todas as normas
dos muni no CIS da 22° RS de Ivaipora de seguranca para poder atender os pacientes. O prefeito Renan, do municipio
estando presentes: o Municipio de NOVA TEBAS, o presidente da entidade, o de Candido de Abreu, manteve o mesmo entendimento, que se 0 coNsorcio tem
senhor CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS e a secretaria de saide a estrutura ¢ suporte de atendimento, gostaria que o trabalho continuasse e fosse
senhora Marcia Rossi; o Municipio de CANDIDO DE ABREU representado pelo realizado. O Prefeito Corona de Manoel Ribas, também se manifestou com a
prefeito, o senhor RENAN MENCK ROMANICHEN, e a secretéria de satde a fa de continui dos i O apoiador do COSEMS
senhora Larissa Estevdo Romanichem; o Municipio de LUNARDELLI, também manteve o posic ara i Com o posici
representado pelo prefeito, o senhor REINALDO GROLA e o secretério de de continuidade, sera retomado o atendimento integral do Consorcio, com
saiide o senhor Luis Femando Novais e a colaboradora Regina Galego; o todas as restrigdes, sendo que a reponsabilidade do transporte sera dos
Municipio de  JARDIM ALEGRE, representado pelo prefeito, o senhor JOSE municipios em cumprir com os protocolos sanitérios, e na sede do consércio
ROBERTO FURLAN, e a secretaria de saude a Senhora Silvia Bovo; o cabe a il a Dando linui adentrou no
municipio de SAO JOAO DO IVAI, ~representado pela prefeita, a senhora assunto referente a0 atendimento da Rede Materno Infantil, o qual esta
CARLA SUZI EMERENCIANDO, e a Secretaria a senhora Adriana da Silva sendo atendido com os recursos dos municipios, e que o convenio estava
Ceron de Almeida, o Municipio de MATO RICO, representado pela secretaria de previsto para margo, porém, ndo ha previséo de recebimento do Qualicis,
satde a senhora Inez Gongalves de Abreu, o Municipio de MANOEL RIBAS, sendo que 0s municipios devero assim arcar os custos da rede matemo
revféanﬂﬂO pelo prefeito, o senhor JOSE CARLOS CORONA, e o secretério infantil, sendo como item o pagamento do atendimento médico e da equipe
de satde o senhor Claudinei Batista de Jesus; o Municipio de RIO BRANCO multidisciplinar. O coordenador utilizou da palavra a respeito do assunto e frisou
DO IVAI, representado pelo prefeito, o senhor PEDRO TABORDA, e a a importancia da equipe multiprofissional a ser custeada pelos municipios até a
secretdria Ivone Chabowski Desplanches; o Municipio de SANTA MARIA DO finalizagéo do convénio. A secretaria Silvia de Jardim Alegre, perguntou se tem
g:s:dgsp':si'::::r'gzi’:z‘wa: sg’l‘i"‘/:i’rgs‘;"?w‘ai’;ff?‘: ‘:\f:;’g‘:’r os custos da equipe. E 0s prestadores recebem por consulta e procedimento
robrsssntsio pola sesrelivia de satde s Maie Papmaleéo o Municipiu- realizado, nao tendo valor fixo da equipe, sendo paga por municipio a
de ARAPUA, rej tado pelo tari iHo Huida; quantidade de gestantes como pardmetro. A proposta de acordo com o
presentado pelo secretério o senhor Sebastido Huida; o i i jica mai ipe multidisciplinar. A secretaria
Municipio de ARIRANHA DO IVAI, representado pelo secretério o senhor p{eﬂdenleepagaraeql_upe médica mglsaequupe multidisciplinar. oro
Sebastiao Derneis;o Municipio de LIDIANOPOLIS, representado pelo prefeito, o Silvia_perguntou se existe uma previsdo de formalizagéo do convénio, o
senhor ADAUTO APARECIDO MANDU e o secretdrio de saiide o senhor Luis O presidente informou que a assembleia esta sendo gravada. Informou que 6 presidents, nformou que ndo hé uma data fixada, mas acredita que por ser do
Carlos Casagrande e a senvidora Eiizangela Carvalho:a REGIONAL DE SAUDE necesséria a assembleia para tratar alguns pontos importantes do consdrcio. Inisre=sa do oSk leso pode: ser ializado el fnal e merss, dopenderce o
DE IVAIPORA, representada pela Karen Rocha e Adriano Scaera; 0 COSEMES Pediu para que fodos que estivessem com o &udio aberlo fizessem o enéiise dos converioe. A secratarta Cristane, usou da pelavrs pers explicar e
representado pelo apoiador Jodo Felipe Marques, para tratar dos assuntos: 1) fechamento para facilitar a comunicagdo. Como primeiro ponto tratou do foilevantado os dados do municipio e inclusive referente a mortalidade infantil, &
Frsiome: - lodas o8 v % Conséreio: 2) : gt Reforno dé 1odos o3, sindinontos no Ganstelo, us nests momenn ssi que esta em contato com os hospitais e que levantou problemas relacionados a
Matemo Infantil; 3) Alteragéo na distribuigdo de sobras dos agendamentos; 4) ¥ sendo realizado o atendimento da rede matema infantil, e que necessita de um atengdo basica, ao pré-natal, e que entende ser imprescindivel a volta do
Agendamentos dos atendimentos sobre os Conlratos de 2020 ¢ 2021; 5) & posicionamento tendo em vista as medidas sanitarias e decretos do estado, stendimento da equipe: O precidents langou um desaflo 2o consérdio pafa
Resolugdo 15/2019 referente a cobranca das consultas de pacientes faltosos; & para plansjar  agenda do consérdio. Pediu ao coordenador que explicasse as U3 2':5:‘::;::;:33 sez:r;‘:;gr:“"“"l' i i it 2
o o g £ por gional, m sera de extrema importancia. 2
Q especlalidades. que estia. em fundlonamanis ho. consdrolo., O' Coordenados 2 0 secretario de Manoel Ribas utilizou da palavra para solicitar a questdo das g
"\ 0
gestantes indigenas, tendo em vista o nimero de gestantes indigenas de risco . X = o apresentando planilha com as cirurgias que sdo 53 procedimentos, inclusive
i iario. O convidou os icipios que tem a questdo dos sédo ||paradas a todos. A secretaria de .Ivalpofa. usou da p§lsvra para com o valor do Sigtap e que na portaria do Ministério pode haver a
indigenas e para discussdo com os municipios que possuem aldeia indigena. A 'sugestionar e_mao que st_aja fenl(_: isso no préxlrpo més paza ver se vai ser ?ubra. complementagdo. O consércio fez com complemento de 50%, 100%
Inés secretaria de Mato Rico, fez um comentdrio sobre a preocupagéo para Tendo em vista a manifestagéo do secretario Sebastiao sobre os pacientes apresentando os valores. Apresentou as tabelas dos demais consércios. E ao
saber onde enviar as gestantes de risco habitual e médio risco a respeito das faltosos. O Presidente entéo antecipou o item 5 da pauta que é a Resolugdo consbrcio caberia neste momento ver se faria a tabela mediante complemento
gestantes para envio, que enviavam a Nova Tebas. O presidente solicitou que 15/2019 referente & cobranga das consultas de pacientes faltosos, o de 50% ou 100%. O senhor Sebastido afirmou que concorda com a tabela com
esta converse diretamente com a Mércia. A Ines, agradeceu ainda ao coordenador apresentou a tabela dos pacientes faltosos. E ate o momento n&o complemento até 100%.
atendimento realizado pelo municipio. Ficando aprovado o retorno do houve a elsll_va cobranga dos munl_clpms, os pre‘stad?res querem receber as
: da equipe multdisciplinar. Como terceiro item  Alferagdo na consultas, e isso devera ser cumprido. Lunardelli, solicitou o envio da tabela
distribuigao de sobras dos agendamentos. O presidente explicou que hoje os apresentada.
i estao sendo i a0s municipios, porém o
que tem percebido é sobra de consultas. E a proposta do consdrcio é manter o
periodo percapito e posterior a sobra ser repassada a todos. A responsavel pelo
agendamento a servidora Talita explicou que do dia 01 a dia 10 ser feito
percapita e posterior ao dia 10 o agendamento seria liberado para todos, onde
as cotas ficaréo disponiveis para agendamento. A secretaria de S&o Jodo do
Ivai, explicou que o necessario seria 25 dias. A Cristiane, secretaria de Ivaipora,
afirmou que 6 necessério porque os médicos estio reclamando disso, de sobrar
consulta. E que seria interessante deixarem algumas para agendamento por
urgéncia. O prefeito Reinaldo de Lunardelli, usou da palavra para explicar que
possui uma demanda represada de consulta e que acha importante liberar os
atendimentos tendo em vista a fila das especialidades que possui. A Silvia de
Jardim Alegre, utilizou da palavra dizendo que é necessario rever as cotas para
rever as suas filas, pois tem especialidade com cotas.
B - . Devido & complexidade das questdes inerentes a estes procedimentos eletivos,
E ; - seja repassado a0 CRESEMS para que possa fazer a andlise dos
' 1 m 5 ] " M‘ ﬁ T o ———— procedimentos e para entéo deciséo futura a respeito, fazendo a discusséo por
¢ i L consultas em que o paciente deixar de comparecer. A secretaria Silvia, explicou blocos:de sspecielfaadss, conforme augestfoida preféiia Ceia Emecenclno, A
A N v ] T . a necessidade de envio mensal desta planilha aos municipios inclusive para Secistarla de: ardm conooudon oo o efcamiiviamen Jlo/ ee e
/ ﬁ =" Ry 2 1 sta. s p efetuando esta analise com os secretarios. O apoiador do COSEMS usou a
‘ L atendimento nas secretarias e para justificar os pacientes. O coordenador disse palavra para se manifestar no sentido que as campanhas do ano passado ndo
- que ira enviar mensalmente a planilha e encaminharé a resolugéo 15/2019 para puderam ser efetuadas devido a pandemia, e a campanha deste ano se for
todos tomarem conhecimento. O apoiador do Cosems, levantou também a autorizada faz-se necessaria esta andlise. Dando encaminhamento a planilha
questéo da auséncia m.médmo. que também deveria ser discutida. Retomando vai ser enviada ao conselho de secretarios. No item 7 foi tratado do Contrato
as sobras de como seria isso definido, apresentando as duas propostas. Luiz do Centro de atendimento ao Covid 19 vigente até 15/07/2021, o presidente
Femando, do municipio de Lunardell, levantou a questo do agendamento que aicol Guie o GanEorcio provavekinents nBo i prorogar, o contralos & parir
colocavam nomes aleatrios e depois trocavam. A secretaria Marcia da mesma do dia 15/07/2021, onde os municipios deverdo se organizar para contratagdes.
forma, disse que a sobra deveria ser percapita. O presidente tendo em vista as E serd i um oficio aos ipios deverao prestagéo de
: do_s fez um i para que o CRESEMS contas a respeito destes servicos, devendo os municipios apresentarem
discuta a referida questdo de forma rapida e traga uma proposta definida ao relatérios de atendimento. No item referente aos Exames (programa Sadde
Conselho de Prefeitos. Ficando autorizado o presidente ratificar a decisao do auditiva), explicou que houve a compra dos equipamentos terso disponivel os
O coordenador utilizou da palavra a respeito da necessidade de os municipios CRESEMS, que devera ser apresentada em 10 dias, para as providencias exames para atendimento aos municipios em valor SUS, com a seguinte tabela:
- ] i § s 55 (006 > mediante que ficara pré-aprovada. Noti a
atendimentos. E que a respeito do neuro, viu a possibilidade sobre vir atender presidente do CRESEMS para apresentar a discussdo ate dia 10. No item 4, foi
o conséreio para atendimento. A prefeita de So Jogo, Carla, usou a palavra fratado do Aged dos sobre os Contratos de 2020 e
explicando que do dia 20 ao dia 15 seria 0 agendamento das consultas e depois 2021, fol- Oipliaads .satie: a8 fiovae: conrmtisgdes. O présidents: pexlil (a0
do dia 15 passaria a sobra a0 consérgio. O presidente refomando a palava < consorlo ver e obras desiBs consiltas e disponiaitzar acs municlpios dto @ ©
Sl # e " boriods da g finalizagéo do contrato. No item 6 foi realizada a discusséo da Inclusdo de ug 2
ficando a proposta de agendamento ate o dia 15, e a partir desta data as vagas & procedimentos e cirurgias eletivas na tabela do Consércio; O presidente 3 ai'f
colocou a proposta de inclusdo de cirurgias no tabela do consércio, &
0 ambulatério esta estruturado, e a proposta do consorcio é colocar os exames
em valor SUS, que seria a audiometria tonal, impedanciometria, potencial
evocado do sistema auditivo — BERA, ficando autorizado a inclusdo mediante
resolugéio para inclusdo de procedimentos da saude auditiva. No item foi
e e oide foi demenstisds risdidits Iabela para 6 0 coordenador explicou a respeito da diferenga dos valores das especialidades,
¢ que tem iaga os valores das iali que séo de
alto risco e que seguirio a linha guia, € que, portanto, ha uma diferenciagdo do
coma jalidade padréo, pela idade de seguir
protocolo préprio de atendi e serdo de i O Adriano
da regional explicou que na tabela ficou duas especialidades que precisam ser ) ) : )
retiradas que ndo foram aprovadas na CIR. Foi realizada a leitura da tabela, e Abriu a palavra para os prefeitos para verificarem se teriam mais algum assunto
por conseguinte foi aprovada a tabela, ficando autorizada a elaboragéio de a tratar, dentre eles o Decreto do Estado de fechamento, se temos alguma
resolugao. O apoiador do Cosems, pediu para a Karen da Regional apresentar situacéo especifica se vai haver prorrogago ou ndo de fechamento. O
CHPJ: 02.506.019.0001.97 25 questbes da rede matema Infantl, a qual usou da pelavra para realzar a presidente colocou que havera marnifestagdo do governo até no sébado a0 meio
it s dia. O presidente também falou a respeito da vacina, sobre o consorcio que a
CHAMAMENTO PUBLICO N 082021 - CISAVAIPORA frente nacional dos prefeitos quer abrir, e n&o ha previsibilidade para tal. Tem
A uma conversa com o Consércio Parana Medicamentos a respeito para poder
efetuar a compra de vacina. O CONASEMS se posicionou contra a compra da
MacEsSoADH DI QUALKCH: vacina e dos consorcios, porém as decises esto se tomando mais na seara
politica do que na técnica. Sobre o questionamento de compra de EPIS o
1-PREAMBULO presidente explicou que neste momento o consorcio ndo Possui recursos para
.10 O i o St e o, o b = st o aquisigao. E que poderia ser feito pelo consércio a compra mediante envio de
: o= lista para analise da viabilidade. A regional pediu ainda uma pauta a respeito do
~ ) Raio X, que s&o questdes de processo de trabalho, manutengao preventiva e
Os valores apresentados nas tabelas s&o os definidos para o convénio. permanente e que precisaria de uma regularizagdo nos termos da vigilancia
sanitaria, e que por conseguinte ser pelo consdrcio. E que poderia fazer a
contratagio de uma empresa pelo consércio para a prevengéo e manutengéo
dos raio x. O presidente fez o encaminhamento de solicitar que a regional envie
a proposta e o levantamento realizado para poder entdo fazer a analise dos
dados para possibilidade de contratagéo.
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E nada mais havendo a discutir, o Presidente deu por encerrada a presente
reunido que terminou as onze horas e quarenta minutos, e, eu Danielli Loch,
lavrel a presente ata, que foi aprovada pelos presentes, e que vai por mim
assinada contendo em anexo a lista de presenga.
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Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
093847089..inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n® 10846 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n® 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n®
022730339...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 10311 para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagao.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n® 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n®
635873789...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n® 1500610000 para que
comparega & sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n® 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méximo de
10 dias contados desta publicaggo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF ne
926018129...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 2246770000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n?
926018129...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2246770000para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
057834419...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 10169 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
096279239...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 11374 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
697421979...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 2065120000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
412110149...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n® 817360000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
054797659...inscrito(a) na operadora sob o codigo de identificagdo n2 2465140000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
061888139...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n® 10626 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
066337709...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 10059 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em hordrio comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
091746629...inscrito(a) na operadora sob o codigo de identificagdo n2 11012 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
096012719...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2301200053 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
069537769...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2314360000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em hordrio comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
064398369...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 10279 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo méximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
029763639...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2164370000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em hordrio comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
048819229...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 2328580000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
082594059...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 11211 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em hordrio comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n® 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n®
0623395609...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 11534 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
258229118...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 1443710000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n°® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicacao.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
053447069...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 2294230000 para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
054496909...inscrito(a) na operadora sob o cddigo de identificagdo n2 2388210000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
089317249...inscrito(a) na operadora sob o cddigo de identificagdo n? 11703 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicacdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
422650709...inscrito(a) na operadora sob o cddigo de identificagdo n? 1448270000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n® 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF ne
001345840...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 10584 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n°® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horério comercial falar com Daniele, num prazo méaximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
433432879...inscrito(a) na operadora sob o cddigo de identificagdo n? 2402650000 para que

compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n°® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
037057859...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2071520000para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagao.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
037057859..inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2071440000 para que
comparega a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n2 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
809578709...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n? 2516230000 para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n? 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
031528899...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n2 2499470000 para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n°® 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

Notifique-se, nos termos do art. 13 da Lei Federal n2 9.656/98,0(a) portador(a) do CPF/MF n2
023027209...inscrito(a) na operadora sob o cédigo de identificagdo n® 1333960000 para que
compareca a sede da Unimed Guarapuava, CNPJ n? 78.044.815/0001-60, situada na rua
Capitdo rocha ,n° 1263, Centro Guarapuava PR, CEP 85010-270, ou entre em contato por meio
do telefone (042) 3621-7585, em horario comercial falar com Daniele, num prazo maximo de
10 dias contados desta publicagdo.

- IVAIPORA

(GONSORGIONNTERNUNIGIPAYDES
PRSODENAPO PR

CNPJ: 02.586.019.0001:97

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICACAO

PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 38/2021
Inexigibilidade N° 35/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE
GINECOLOGIA
Tendo em vista que a documentagio referente a Inexigibilidade n® 35/2021 atende a todos
0s requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer juridico, o qual foi favorével a homologagio da presente
Inexigibilidade;
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°®
35/2021, para a
MEDICA SANTA BARBARA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.663.597/0001-66,

no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

dos servigos i com a empresa CLINICA

PUBLIQUE-SE

Ivaipora-PR, 09 de margo de 2021.

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proenca, 500 - Centro, lvaipora - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

w CIS - IVAIPORA
<

CONSORGIOYNTERVIUNIGI 2D LA UDES

Zas0E AR CNPJ: 02.506.018.000197

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICACAO

PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 39/2021

Inexigibilidade N° 36/2021

OBIETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO N° 03/2021, NA ESPECIALIDADE DE
ANALISES CLINICAS

Tendo em vista que a A0 referente 3 n° 36/2021 atende a todos

os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;
Considerando o parecer juridico, o qual foi favoravel a homologagdo da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais ¢ autorizo a Inexigibilidade n°

36/2021, para a contratagio dos servicos supramencionado, com a empresa

LABORATORIO DE SAO LUIZ DE CANDIDO DE ABREU LTDA-ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o n° 17.683.264/0001-90, no valor de RS 62.892,00 (sessenta e dois mil,

oitocentos ¢ noventa e dois reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaipord-PR, 09 de margo de 2021

F.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proenca, 500 - Centro, Ivaipora - PR CEP: 86.870.000

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

Wy AR IVAIPORA
i

ICONSORGIOUNTER VIUNICIPADESAUDES
2238 DE (APORA - PR

CNPJ: 02,536.019,0001-67

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICACAO

PROCEDIMENTO DE LICITACAO N° 40/2021

Inexigibilidade N° 37/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE,
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE
ANALISES CLINICAS

Tendo em

ista que a fio referente n° 37/2021 atende a todos

.666/93;

os requi

os do artigo 25, inciso I, da Lel
Considerando o parecer juridico, o qual foi favoravel a homologagéo da presente

Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n°

372021, para a contratagio dos servicos supramencionado, com a empresa

LABORATORIO DE SAO LUIZ DE CANDIDO DE ABREU LTDA-ME, inscrita no

CNPJ/MF sob o n® 17.683.264/0001-90, no valor de R$ 1.174.060,80 (um milhdo, cento e

setenta ¢ quatro mil ¢ sessenta reais ¢ oitenta centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaipord-PR, 09 de margo de 2021

ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDE

Rua Professora Diva Proenca, 500 - Centro, Ivaipora - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com
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10 de Margo de 2021 - Edigéo n? 1468

rreio do Cidadido

Editais

CISGAP sl

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO

INEXIGIBLIDADE DE LICITAGAO N.° 012/2021-CISGAP
RATIFICACAO E ADJUDICACAO

0 Diretor Executivo do Consorcio Intermunicipal de Saide CISGAP, no uso de suas atribuigdes legais e
com base nos memorandos, justificativas e parecer juridico, anexos, RATIFICA a Inexigibilidade de
Licitagiio n.° 012/2021-CISGAP, cujo objeto ¢ a contratagiio de empresa para prestagdo de servigos de
consultas médicas especializadas em neurologia, e adjudica o objeto a empresa Clinica Médica
Parizotto Ltda, inscrita no CNPJ n°17.999.792/0001-52, pelo valor global estimado em R$

144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).

Guarapuava, 09 de margo de 2021.

s/
‘efepson/I/achowski %0
*%, i St

Diretor Executivo

CISGAP

« l)'\.\t)lu 1O INTERMUNICIPAL
GUARAPUAVA - P HAO

EDITAL DE CONVOCACAO N° 01/2021
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA DO CONSELHO FISCAL

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO

CISGAP

Dresidents y
O Presidente do Conselho Fiscal do Consorcio Intermunicipal de Saide de Guarapuava
Pinhiio T'urvo CISGAP, convoca os Senhores (as) membros do Conselho, para
Assembleia Geral, no dia 19 de margo do corrente ano, as 15h00min em primeira
chamada, ¢ ds 15h15min em segunda ¢ altima chamada, por videoconferéncia (link
seri enviado via WhatsApp). A reunido terd por objetivos deliberar sobre a seguinte
ordem do dia
[ — Apresentagdio dos resultados do exercicio de 2020.
I1 - Apresentagfio da disponibilidade de caixa do Consorcio

I11- Assuntos Gerais.

Guarapuava, 09 de margo de 2021
Jeronimo/Aiaddhs do Rosério
Presidente fp fonselho Fiscal
Prefeito do Munfcipio de Turvo - PR

\

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitagao n.° 012/2021-CISGAP
Contrato n.° 015/2021

Objeto: Contratagéo de empresa prestagdo de servigos de consultas médicas especializadas em
neurologia.

C Consorcio Ir ipal de Saude G p Pinhdo — CISGAP, pessoa juridica
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas,
n°. 1523, centro, Guarapuava — Pr, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07.

Contratada: Clinica Médica Parizotto Ltda, inscrita no CNPJ sob N° 17.999.792/0001-52, sito a Rua:
Quintino Bocaitiva, n°385, sala 01, Bairro: Trianon CEP: 85.010-300. Guarapuava- PR.

Valor total: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais).
Vigéncia: 10/03/2021 a 31/12/2021.
Data de Assinatura: 10 de marco de 2021.

Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.

- IVAIPORA

CONSOIREIO IMPERIVNICIRAL DF SAVDE
2P RSV R CNPJ: 02.506.019.000197
PORTARIA N° 21/2021

SUMULA: Exonera servidora do cargo de
COORDENADORA DA UNIDADE DE CONTROLE
INTERNO DO CIS, e dé outras providéncias

o TE DO INTI AL DE SAUDE, 22* REGIONAL
DE SAUDE, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes que Ihe sao conferidas

pelo Estatuto da Entidade,

CONSIDERANDO, a Portaria sob o n° 228/2021 de 08 de margo de 2021 do
municipio de Nova Tebas — PR, que destitui a cessao funcional da servidora
Rosangela lanes, do cargo de Controle Intero da entidade,

RESOLVE

Art. 1° - EXONERAR a servidora ROSANGELA IANES,
portadora do RG: 6.822.001-7 SSP/PR e CPF: 039.378.089-90, ocupante do cargo
de COORDENADORA DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO CIS, do cargo
de confianga dos quadros do Consorcio Intermunicipal de Satde — 22° Regional de

Saude de Ivaipord-Pr;
Art. 2 ° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
as demais igSes em contrario.

Edificio do Consércio Intermunicipal de Salde da 227
Regional de Saude do Parana, aos 09 dias de margo de 2021

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Rufa Professata Diva Progncd, 500, Centro, Vaipora - PR CEP: 86.870.000, .,
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na platalorma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.por .com. erificar/9386-95CA-
B9F3-4C1F ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar
se este documento & valido.

Cadigo para verificagdo: 9386-95CA-B9F3-4C1F

Hash do Documento
8A61A28E2FEE316DC7F699FF4B6240003F5B0639B8C8FF3851C9AF8292377302

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2021 é(s&o) :

@ Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatario) - 060.282.329-39
em 09/03/2021 15:09 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

PORTARIA 228/2021 DE 08 DE MARCO DE 2021.

SUMULA: DESTITUI A SERVIDORA EM FORMA DE
CESSAO FUNCIONAL PARA O CIS - CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Parana, Sr.
Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuicdes que lhe sao
conferidas por lei, conforme dispde o artigo 85 da Lei Orgéanica do Municipio
resolve,

DESTITUIR:

Art. 1°. - A Servidora ROSANGELA IANES, portadora da
Cédula de Identidade Civil RG 68220017/SSP-PR e CPF n° 039.378.089-90,
do cargo de CONTROLE INTERNO, cedida para o CIS — CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE, 222 R.S. DE IVAIPORA.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 08 de margo de 2021.

Enf.° Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

epanamenm de Ges(au de Pessoas.
“ Aveiiid BeI0 Hoftionte 895 | Caiito “CEp: 5250000, Estado do Parand,,
Fone (42) 3643-1109 - CNP: 80.620.172/0001-05 email: prefeitura@novatebas.pr gov.br

Este document
Para

CP
Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https:/www.por com ificar/26F 1-BAGS-
7F26-9637 ou v até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar
se este documento é valido.

Codigo para verificagdo: 26F 1-BA68-7F26-9637

Hash do Documento
FB6C39F0D4E5A0AB728DA6F6ADF61C4C18AE6247DFO5E37D418C7E532BOBB67F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2021 é(s&o) :

@ Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatario) - 060.282.329-39
em 09/03/2021 16:08 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

- IVAIPORA

CONSCREID NTERMVNIEIRAL 0F SAURE

P[RS 0E, =R CNPJ: 02.506.019.0001:97

PORTARIA N° 22/2021

SUMULA: Nomeia Controle Interno para o exercicio

de 2021 e da outras providéncias.

o TE DO CC INT AL DE SAUDE, 22° REGIONAL
DE SAUDE, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes que Ihe séo conferidas
pelo Estatuto da Entidade, RESOLVE:

NOMEAR:

Art. 1° - A servidora ANDREIA DEL-GOBO, portadora do RG:
8.840.311-8 SSP/PR e CPF: 042.792.729-30, para exercer a fungéo de confianga de
COORDENADORA DA UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO CIS, sendo esta
cedida através da Portaria n® 229/2021 do Municipio de Nova Tebas — PR.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogando as demais disposigdes em contrario, em especial a Portaria n®
05/2021.

Edificio do Consoércio Intermunicipal de Saide da 22°
Regional de Saude do Parana, aos 09 dias de margo de 2021.

ENF° CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE DO CIS

Rui Professora biva Prognca, 500 Centro, Waipora - PR CEP: 86.870.000.,. . ...
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: cisivaipora@hotmail.com
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PORTARIA 229/2021 DE 08 DE MARCO DE 202

SUMULA: DESIGNA SERVIDORA EM FORMA DE
CESSAO FUNCIONAL PARA O CIS - CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAUDE.

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Parana, Sr.
Clodoaldo Fernandes dos Santos, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por lei, conforme dispoe o artigo 85 da Lei Organica do Municipio
resolve,

DESIGNAR:

Art. 1°. - A Servidora ANDREIA DEL-GOBO, portadora da
Cédula de Identidade Civil RG 8.840.311-8 /SSP-PR e CPF n° 042.792.729-30,
nomeada em virtude de Habilitagdo no Concurso Publico N° 01/2012 através
da Portaria n® 023/2012 ao cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, fica Cedida
para O CIS — CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE, 22* R.S. DE
IVAIPORA, para exercer o cargo de CONTROLE INTERNO, em regime de
Cesséo Funcional, ficando Cedida urna vez por semana especificamente as
Sextas-Feiras e com 6nus para a Cedente.
Art. 2°. - Durante o periodo da Cessao Funcional a
Servidora exercera atividades referente ao cargo de CONTROLE INTERNO.
Art. 3. - Para a execugao dessa auvndade a Servidora
acima néo recebera n
de sua fung@o na qual ja
A

/o FFCD-F7BF-6EA9-3268.

4°. - Esta portaria entra em vigonl na data de sua
publicagéo.

Edificio da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 08 de margo de 2021.

Enf.° Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Departamento de Gestdo de Pessoas
895 -

-000: Fstadosle Rerand. soen
ef g
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[CONSORGIOYNTERVIUNIGIPAADERSAUDES
22 RS2 MR- PR

RESOLUGAO N°. 12/2021

Samula: “Determina o retorno das atividades do
consorcio e da outras providéncias”.

O Presidente do Consoércio Intermunicipal de Saude da 22 Regional de Saude,
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS no uso de suas atribuicdes legais e

e em i com a Dell 40 de ia de Prefeitos, com
data de 05 de margo de 2021, edita a seguinte,
RESOLUGAO:
Art. 1° - Fica determinado por decis@o do Conselho de Prefeitos, o retorno das i

atividades de atendimento a pacientes pelo consorcio, de forma imediata, com a
abertura das agendas dos prestadores para atendimento na sede do CIS.

Art. 2°- Com a retomada das atividades, a coordenagdo devera entrar em
contato com todos os prestadores para liberagdo das agendas, e de forma prioritéria,
se houver disponibilidade, os atendimento deverdo ocorrer nas sedes das clinicas
conveniadas, devendo, proceder com a icagao dos e ios de
satide municipais sobre o local de atendimento destes prestadores.

Art. 3°- Conforme deli em sanitério dos
pacientes até a sede do consoércio e clinicas, serdo de responsabilidade dos municipios
consorciados, os quais deverao ser obrigatoriamente organizados por estes, devendo
orientar seus pacientes que adentrarem a sede do consércio a utilizar mascara de
forma obrigatéria, bem como proceder com as normas de seguranga sanitarias da
entidade.

Art. 4 ° - Caberé ao consdrcio orgamzar o ambiente de atendimento,

social, 30 de alcool gel, afericao de

temperatura, demre outras medidas sanitarias de seguranga no ambiente interno da
entidade.

Art. 5 ° - Esta resolugdo entra em vigor na data de sua publicagao, revogando
as demais disposigdes em contrério.

Edificio do Consorcio Intermunicipal de Satde da 22* Regional de Saude do Parana,
no dia 05 de margo de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

des Dos Santos
turas.com br o utize o

jo digitaimente

itura@novatebas. inaturas va a0 site doas 1.6883-31F2.
ANEXO |
- IVAIPORA TABELA DE VALORES
PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
O documento acima foi proposto para assinatura digital na pla(aforma Portal de Assinaturas Certisign. CONSO;;{ZC/;EZZM
IVATPORA
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www. com. D1-E221- 30 CARDIOLOGIA - ALTO RISCO
6B83-31F2 ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o codigo abaixo para verificar
st - 31 CONSULTAS NO CIS R$ 60,00 RS 60,00
se este documento é valido. RESOLUCAO N°. 13/2021
32 REALIZADOS
Cédigo para verificagéo: 48D1-E221-6B83-31F2 321 ECOCARDIOGRAFIA BIDIMENSIONAL COM OU SEM DOPPLER RS 160,00
Sumula:  “Aprovagdo de procedimentos e 324 | LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA (TELEMEDICINA REALIZADO NO R§10,00 | RS 10,00
AR MM W s < os o e i
QualiCIS e da outras providéncias”. 325 TESTE DE ESFORCO| ERGOMETRICO (INCLUINDO ECG) RS 180,00
Hash do Documento 326 HOLTER 24 HORAS RS 100,00
5ECEF1BCFODEDE0793AEOE73296D0369B810B1C1C80FA78914CABB9IESS115D6 ) _ _ ) ) . 110 OGIAE METABOLOGIA - ALTO RISCO
O Presidente do Consércio Intermunicipal de Saide da 22 Regional de Saude, 1A CONSULTAS R$ 60,00 R$ 60,00

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/03/2021 é(sao) :

@ Clodoaldo Fernandes Dos Santos (Signatario) - 060.282.329-39
em 09/03/2021 15:15 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS no uso de suas atribuigbes legais e

eem com a Delil do de ia de Prefeitos, com

data de 05 de margo de 2021, edita a seguinte

FBE.

RESOLUGAO:

4F3-724:

CONSIDERANDO, a formalizagao do convenio QuaI\CIS com o Governo do Estado do
Parana, o qual tr em sede de e e, pela de
tornar publico os procedimentos pactuados e valores, e a necessidade de tornar
aprovar os mesmos pelo conselho de prefeitos,

FC

& 0 codigo D3

Art. 1° - Aprova e torna publica a Tabela de Procedimentos e valores, que irdo
integrar o Convénio QualiCIS, ficando aprovados os seus itens em integralidade,
conforme anexo |, da presente resolugéo.

Art. 2°- Com a formalizagéo do referido Convénio, e publicaao de instrumento
de convénio, fica, de pronto, ~autorizado o sefor de licitagio a proceder com o
c Publico para G0 das consultas, e exames, com
fim de dar integralidade ao plano de trabalho pactuado com a Secretaria de Satde do
Estado do Parana.

Art. 3 ° - Esta resolugdo entra em vigor na data de sua publicagao, revogando
as demais disposicdes em contrario.

Edificio do Consércio Intermunicipal de Salde da 22° Regional de Salde do Parana,
no dia 05 de margo de 2021

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Santos
as.com.br ¢ uliize o codigo DIFC-54F3-

CONSULTAS R$ 60, RS 60,

1.1 CONSULTAS ESPECIALIZADA DE RISCO INTERMEDIARIO E ALTO R$ 60, RS 60,00 |,
RISCO EM OBSTETRICIA — QUALICIS R

m DENSITOMETRIA OSSEA ATE 2 SEGMENTOS -

281 CONSULTA ESPECIALIZADA DE PEDIATRIA PARA CRIANGA ATE 01 R$ 60,00 R$ 60,00
ANO DE VIDA.

320 ALTO RISCO

321 CONSULTAS R$ 60,00 R$60,00

3311 | ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO COLORIDO E R$ 130,00 [ RS 130.00!

PULSADO
33120 | ULTRA-SONOGRAFIA C/'DOPPLER COLORIDO E R§ 130,00 | RS 130,00
PULSADO (MORFOLOGICO)
3326 | ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRIC R$70,00 R§ 70,01
3327 | ULTRASSONOGRAFIA ABDOMINAL R$80,00 R$80,00,
3328 | ULTRASSONOGRAFIA CEREBRAL/ QUANTITATIVO R$85,00 R$85,00°

RESSONANCIA MAGNETICA RS500,00. l

ste docum

TOMOGRAFIA TCC stao,uu:
ELETROCARDIOGRAMA EEG SONO E VIGILIA R$79,20°
RETINOGRAFIA COM CONTRASTE

FUNDOSCOPI

RAIOSX R$40,00

friado digitalmente por Clodoaldo Fernandes Dos Santos.

TERAPEUTA OCUPACIONAL OU ENFERMEIRO R$25,00
FARMACEUTICO R$25,00

ASSISTENTE SOCIAL OU FISIOTERAPEUTA R$25,00
NUTRICIONISTA R$25,00

PSICOLOGO R$25,00
FONOAUDIOLOGA R$25,00
PODOLOGO R$25,00
PSIQUIATRIA

CONSULTAS R$50,00 R$50,00

OTORRINOLARINGOLOGIA

CONSULTAS R$5000 | R$5000 |,
OFTALMOLOGIA 5
CONSULTAS RS5000 | R$50,00

OFTALMOLOGISTA/RETINOLOGISTA

CCONSULTAS R$50,00 R$50,00

CIRURGIA GERAL

CCONSULTAS R$50,00 R$50,00

CIRURGIA VASCULAR

CCONSULTAS R$50,00 R$50,00

NEUROLOGIA

CONSULTAS R$50,00 R$50,00

NEFROLOGIA

CONSULTAS R$50,00 R$5000 |

NEUROLOGIA PEDIATRICO

CONSULTAS R$50,00 R$50,00
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